



Mierzyn, dn. 26.09.2019 r.

Wójt Gminy Dobra

Am. Pani Teresa Dera

Interpelacja

Dotyczy: montażu progów zwalniających na ulicy Rolniczej w Mierzynie oraz podjęcia działań mających na celu poprawę bezpieczeństwa pieszych w bezpośrednim sąsiedztwie Publicznej Szkoły Podstawowej im. Przyjaciół Dzieci w Mierzynie

Szanowna Pani Wójt,

mieszkańcy ulicy Rolniczej w Mierzynie oraz ulic stanowiących bezpośrednie sąsiedztwo tej ulicy zwrócili uwagę na **ogromne zagrożenie bezpieczeństwa pieszych oraz rowerzystów** będących uczestnikami ruchu drogowego na **ulicach Rolniczej oraz Kolorowej**. Temat progów zwalniających oraz bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu drogowego został także poruszony przez rodziców dzieci uczęszczających do Publicznej Szkoły Podstawowej im. Przyjaciół Dzieci w Mierzynie podczas zebrania Rady Rodziców, które odbyło się w dniu 12 września 2019 roku. Rodzice uznali, że sytuacja jest **bardzo poważna i wymaga podjęcia natychmiastowych działań**.

W imieniu mieszkańców w/w ulic oraz **Rady Rodziców** Publicznej Szkoły Podstawowej im. Przyjaciół Dzieci w Mierzynie zwracam się z prośbą o **montaż progów zwalniających** oraz **budowę chodnika** wzdłuż ulic Rolniczej oraz Kolorowej. Zaproponowane działania mają na celu zwiększenie bezpieczeństwa w ruchu pieszym, a przede wszystkim bezpieczną drogę dzieci do Publicznej Szkoły Podstawowej im. Przyjaciół Dzieci w Mierzynie.

Z chwilą wyłożenia ulicy Rolniczej nowymi płytami **bardzo znacznie wzrosła prędkość przejeżdżających samochodów** co naraża mieszkańców na bezpośrednie niebezpieczeństwo. Ulica Rolnicza posiada wiele bocznych ulic co dodatkowo podwyższa ryzyko wypadków komunikacyjnych (zwłaszcza z udziałem dzieci, które z okolicznych posesji samodzielnie chodzą lub jeżdżą rowerem do położonej w sąsiedztwie szkoły).



Paweł Malinowski – radny Gminy Dobra

Dokumentacja fotograficzna omawianych ulic:





Paweł Malinowski – radny Gminy Dobra





Paweł Malinowski – radny Gminy Dobra

Dlatego w **imieniu mieszkańców** w/w ulic oraz **Rady Rodziców** Publicznej Szkoły Podstawowej im. Przyjaciół Dzieci w Mierzynie zwracam się z prośbą do Pani Wójt o montaż progów zwalniających oraz budowę chodnika na w/w ulicach i zaplanowanie tych działań na rok 2020.

Niezależnie od złożonej interpelacji, na podstawie Zarządzenia Nr 124/2019 Wójta Gminy Dobra z dnia 31 lipca w sprawie opracowania materiałów planistycznych do sporządzenia projektu budżetu na rok 2020 oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020-2025, wraz z innymi radnymi wystąpiłem o zabezpieczenie środków na montaż progów zwalniających na ulicy Rolniczej w Mierzynie.

Z poważaniem